
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение (техникум) Ивановской области 

«Ивановское художественное училище имени М.И. Малютина» 
(ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина)

П Р И К А З

24 апреля 2024 года № 34
г. Иваново

О пересмотре существующих типовых норм труда 
и разработке локальных норм труда 
в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина

В соответствии со статьями 159-163 Трудового кодекса РФ, методическими 
рекомендациями по разработке системы нормирования труда в государственных 
(муниципальных) учреждениях, утвержденными приказом Министерством труда и 
социальной защиты РФ от 30 сентября 201 3 года № 504 в целях организации работы по 
установлению системы нормирования труда работников ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании статьи 160 Трудового кодекса РФ необходимо пересмотреть 

существующие типовые нормы труда и, разработать локальные нормы труда для ГБПОУ 
ИХУ им. М.И. Малютина (далее -  Училище).

2. Организацию работы, связанной с предоставлением информации по
нормированию труда возложить на:
• Галковского Владимира Александровича, заместителя директора по АХР;
• Дедюлину Ольгу Витальевну, главного бухгалтера;
• Никитину Анну Борисовну, юрисконсульта I категории;
• Чернятевич Светлану Петровну, ведущего экономиста;
• Шарову Ольгу Валерьевну, заместителя директора по УР.

3. Рассмотреть и утвердить Положение о системе нормирования труда в Училище 
и ввести его в действие с 01 сентября 2024 года.

4. На Никитину Анну Борисовну, юрисконсульта I категории, возложить 
ознакомление сотрудников о проведении нормирования труда в Училище.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор


